ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v đẩy nhanh tiến độ giải phóng

mặt bằng dự án: Nâng cấp đường

ĐT841 và xây dựng mới

cầu Sở Thượng 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý dự án và PTQĐ Huyện;

- UBND các xã, thị trấn: Thường Thới

Tiền, Thường Phước 1, Thường Phước 2,

Thường Lạc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Trần Trí

Quang tại Thông báo số 50/TB-VPUBND ngày 12 tháng 3 năm 2021 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc kiểm tra tiến độ thi công dự án: Nâng cấp Quốc lộ 30

đoạn Cao Lãnh - Hồng Ngự và dự án Nâng cấp đường ĐT841 và xây dựng mới  cầu

Sở Thượng 2 (đính kèm văn bản);

Nhằm đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng bàn giao cho đơn vị thi công triển

khai thực hiện dự án, Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo như sau:

1. Đối với dự án: Nâng cấp đường ĐT841 và xây dựng mới  cầu Sở

Thượng 2.

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp Ban Quản lý dự án và Phát

triển quỹ đất Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Thường Thới Tiền, Thường

Phước 1, Thường Phước 2, Thường Lạc khẩn trương kiểm tra, rà soát phạm vi đất

công để bàn giao cho Ban Giao thông trước ngày 20/3/2021.

- Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện tham mưu Ủy ban nhân

dân Huyện hoàn chỉnh các thủ tục phê duyệt phương án, tổ chức chi bồi thường và

bàn giao mặt bằng trước ngày 15/4/2020.

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện chuẩn bị

nội dung làm việc với các đơn vị quản lý hạ tầng kỹ thuật để thống nhất thời gian,

kế hoạch di dời và bàn giao mặt bằng để triển khai thi công, đồng thời, tham mưu

Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh kết quả thực hiện trước ngày

30/3/2021.

2. Đối với dự án Bến phà Tân Châu - Hồng Ngự

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp Ban Quản lý dự án và Phát

triển quỹ đất Huyện, Ủy ban nhân dân thị trấn Thường Thới Tiền kiểm tra, phục hồi

lại mốc quy hoạch dự án để bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công.

2

- Giao Ủy ban nhân dân thị trấn Thường Thới Tiền thông báo đến các hộ dân

nằm trong Phương án bồi thường, hỗ trợ khẩn trương di dời tài sản, vật kiến trúc ra

khỏi phạm vi thực hiện dự án trước ngày 21/3/2021.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên

- TT/HU, TT/HĐND Huyện (b/c);

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-03-12T01:04:30-0800
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:02:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:02:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:03:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!